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Origina PLindberg

Brugsanvisning

Braendeklover - Varenr. 9059793

Beskrivelse: 230V el/hydraulisk drevet breendeklgver med vandret spalteretning og 7
tons klgvetryk.

Tilsigtet brug: Braendeklgveren ma kun anvendes som beskrevet i denne
brugsanvisning - al anden brug betragtes som forkert.
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Laes hele manualen grundigt igennem for maskinen tages i brug.
Veer saerligt agtpagivende overfor advarsler og sikkerhedsinstruktioner.
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Tekniske specifikationer

Denne braendeklgver er designet til drift i omgivelsestemperaturer mellem +5°C og
40°C og en luftfugtighed under 50% ved 40°C. Maskinen kan opbevares og
transporteres i omgivelsestemperaturer mellem -25°C og 55°C.

Model nr 65575
Motor 230V 50Hz 2.300W, 10,3A
Kapacitet Diameter: 5-32 cm¥*)
Lengde: 20-52 cm
Max tryk 7T
Hydraulisk tryk 178 bar
Hydraulikolie maengde 6,5 liter
Stgjniveau 78,8 db(A) uden belastning
89,8 db(A) med belastning
Vibration <2,5 m/s?
Dimensioner Lengde: 123 cm
Bredde: 59 cm
Hgjde: 73 cm
Vaegt 87 kg

*) Diameteren er vejledende - en mindre kaevle kan f.eks. vaere vanskelig at klgve hvis
den har knopper eller er meget hard.

Krav til elektricitet:

Braendeklgveren skal forbindes til standard stremforsyningsnet 230V (+10%) som er
beskyttet mod under- og overspanding med fejlstremsafbryder.
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Sikkerhedsinstruktioner

Laer braendekloveren at kende

Serg for at laese og forsta brugsanvisningen og sikkerhedsmaerkaterne pa maskinen.
Leer hvordan maskinen fungerer og hvilke begraensninger den har og hvilke
potentielle farer, der kan opsta.

Narkotika, alkohol og medicin
Anvend ikke breendeklaveren hvis du er pavirket af narkotika, alkohol eller medicin,
som pavirker din evne til at betjene den korrekt.

Undga farlige forhold

Placer braendeklgveren pa et 72-85 cm haijt, stabilt, fladt og jeevnt arbejdsbord med
tilstraekkeligt frit areal rundt om, sa brugeren kan handtere braendeklgveren. Bolt evt.
maskinen fast til underlaget, hvis den har tendens til ikke at sta fast.

Hold omradet rent og ryddeligt og serg for god belysning. Anvend ikke
breendeklgveren i vade eller fugtige omgivelser og udsaet den ikke for regn. Anvend
ikke braendeklgveren i omrader hvor dampe fra maling, oplgsningsmidler eller
braendbare vaesker udger en fare.

Eftersyn af braendekloveren

Efterse altid breendeklaveren fgr den taendes. Hold skaermene pa plads og i god stand.
Gor det til en vane at tjekke at alt veerktgj er fjernet fra maskinen, inden den taendes.
Udskift beskadigede, manglende eller slidte dele far arbejdet pabegyndes.

Paklaedning

Baer ikke lgstsiddende tgj, handsker, slips eller smykker (ringe, armbandsur) eller
andet, der kan blive fanget i de bevaegelige dele. Det anbefales at anvende egnede
arbejdshandsker, skridsikkert fodtej og hereveern. Daek langt har til, sa det ikke kan
blive fanget af maskinen.

Beskyt ajne og ansigt

En braendeklgver kan slynge fremmedlegemer ind i gjnene. Dette kan medfare
permanent gjenskade. Beer altid sikkerhedsbriller. Aimindelige briller yder ikke
tilstraekkelig beskyttelse.

Placer aldrig breendeklgveren pa jorden. Det vil give en uhensigtsmaessig
arbejdsstilling hvor brugeren far ansigtet teet pa maskinen og derved gger risikoen for
at blive ramt af traestykker og andre rester.
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Forleengerledninger

Forkert brug af forleengerledninger kan medfere ineffektiv drift af breendeklgveren og
medfere overophedning. Forlaengerledningen ma ikke veere laengere en 10 meter og
tykkelsen ma ikke vaere mindre end 2.5 mm? for at sikre tilstraekkelig strgm til
motoren. Undga fritliggende og utilstraekkeligt isolerede forbindelser. Forbindelser
skal laves med et beskyttet materiale, som er egnet til udendars brug.

Undga elektrisk stod

Serg for at det elektriske kredslgb er tilstraekkeligt sikret og at det passer til motorens
strgm, spaending og frekvens. Sgrg for at der er jordforbindelse og en
fejlstremsafbryder. Serg for at braendeklgveren har jordforbindelse. Undga at komme
i bergring med jordede overflader; rer, radiatorer, omrader og kaleskabe. Abn aldrig
kontakten/stikket. Er dette n@dvendigt, lad da en fagmand udfgre opgaven. Undga at
bergre stikkets metalben nar braeendeklagveren saettes til eller fra stremmen.

Undga brand

Undga rygning og aben ild nar braendeklgveren anvendes eller der laegges kaevler i.
Anvend aldrig braendeklgveren naer dben flamme eller gnister. Olie er brandbart og
kan eksplodere.

Hold tilskuere pa afstand

Tillad kun én person at arbejde med braendeklgveren og dermed befinde sige inden
for arbejdsomradet. Hold tilskuere pa afstand af arbejdsomradet, inkl. bern og
kaeledyr - saerligt ndr braendeklgveren er i drift. Lad aldrig andre personer hjalpe dig
med at befri fastsiddende kaevler. Maskinen bar ikke betjenes af personer under 16
ar. Personer under 18 ar bgr kun benytte maskinen under opsyn af voksen og efter
grundig instruktion.

Undersog kaevlen

Forseg aldrig at klgve kaevler med sgm, wire eller andre fremmedlegemer. Sgrg altid
for at begge ender af kaevlen er skdret s lige over som muligt - dette vil forhindre
kaevlen i at glide ud af position, nar den kommer under tryk. Grene skal vaere savet af
sa de flugter med stammen.

Arbejdsstilling
Serg altid for godt fodfaeste. Sta aldrig pa braendeklgveren. Man kan komme alvorligt
til skade hvis den veelter eller hvis man utilsigtet kommer i kontakt med kniven.

Undga ulykke

Skraev aldrig hen over braendeklgveren og raek aldrig hen over kniven nar
breendeklaveren er i brug. Stabl aldrig keevlerne pa en sddan made, at man skal raekke
ind over braendeklaveren for at fa fat i dem. Brug kun haenderne til at betjene
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handtaget. Brug aldrig fadder, knae eller andet. Vaer altid meget agtpagivende overfor
knivens vandring. Forsag aldrig at lsegge en kaevle op mens kniven er i bevaegelse.
Hold altid haenderne vak fra alle bevaegelige dele. Forseg aldrig at klgve flere kavler
ovenpa hinanden - den ene kan flyve op og ramme dig.

Beskyt haenderne

Hold haenderne vak fra revner og dbninger i keevlen. De kan pludseligt lukke sig og
knuse eller amputere dine haender. Fjern aldrig en fastsiddende kavle med
handerne.

Tving ikke braendekloveren

Braendeklgveren yder sit bedste og arbejder mest sikkert, hvis den far lov til at
arbejde, som den er beregnet til. Anvend ikke braendeklgveren til formal den ikke er
beregnet til. Lav under ingen omstaendigheder sendringer pa braendeklgveren.
Udstyret er designet og fremstillet til at blive brugt jf. brugsanvisningen. £ndres
udstyret eller bruges det pa en made der omgar dens ydeevne og kapacitet, risikerer
man alvorlig eller dgdelig ulykke og al garanti bortfalder. Forsgg aldrig at klave kaevler
der overstiger maskinens kapacitet. Det er farligt og kan beskadige udstyret.

Efterlad aldrig en taendt maskine uden opsyn
Efterlad ikke maskinen fgr den er standset helt.

Frakobl stremmen
Tag stikket ud af kontakten, nar udstyret ikke bruges, justeres, serviceres eller
rengeres. Tjek altid brugsanvisningen inden service pabegyndes.

Vedligehold braendekloveren omhyggeligt

For der udferes nogen form for rengaring, reparation, eftersyn eller justering, skal
maskinen slukkes og det skal sikres, at alle bevaegelige dele er standset.

Renggr altid udstyret efter hver anvendelse. Hold braendeklgveren ren for bedste og
sikreste ydelse. Folg instruktionerne for smaring. Efterse hydrauliksystemets
forseglinger, slanger og koblinger for laekage fgr hver anvendelse. Knapper, handtag
og kontakter skal altid holdes rene, tgrre og fri for olie og fedt.

Beskyt miljoet
Brugt olie skal bortskaffes jf. gaeldende lokale retningslinjer.

Bornesikring af veerksted
Las veerkstedet. Opbevar braeendeklgveren uden for berns og uvedkommendes
raeekkevidde.
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Handtering af ulykke

Hav altid brandslukker og ferstehjeelpskasse inden for raekkevidde. | tilfaelde af ulykke,
vaer da altid klar over hvor naermeste telefon befinder sig eller hav en telefon pa
arbejdsstedet. Kend numrene pa skadestue/sygehus, laege og brandveern. Denne
information er uvurderlig i en ulykkessituation.

Saerlige advarsler
M3 kun anvendes ad én person.
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Sikkerhedsmaerkater

m Lees manualen grundigt inden udstyret tages i brug.
k

S

Brug sikkerhedsfodtgj.

Brug sikkerhedshandsker.

Brug hgrevaern og sikkerhedsbriller!

Det er forbudt at fjerne eller lave @&ndringer pa beskyttelses- eller
sikkerhedselementer.

®
®

Bortskaf brugt olie i henhold til geeldende miljgregler.

Anvend ikke udstyret i regnvejr.
& ADVARSEL! Hold afstand til de bevaegelige dele.
A Fjern ikke fastklemte kaevler med handkraft.
A Pas pa! Udslyngede genstand.

-

&)

Tag altid stikket ud af kontakten forud for reparation, rengaring og
vedligeholdelse af breendeklaveren.

Hold tilskuere pa afstand af arbejdsomradet.
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Leveringen omfatter

1 Brandeklgver, hovedmaskine 9 Topplade til skaerm 1F
2 Transporthandtag 10 | Topplade til skaerm 2F
3 Stottestang 1F (1 saet) 11 Bagplade til skaerm 1F
4 Stottestang 2F 12 | Bagplade til skeerm 2F
5 Bundplade til skeerm F 13 | Frontplade til skeerm F
6 Platform 1F 14 | Venstre plade til skaerm F
7 Platform 2F 15 | Brugsanvisning
8 Beslag til afskarmning 16 | Pose med diverse dele, se indhold pa
naeste side.
e
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Montering

Transporthandtag

PLindberg

Seet handtaget fast til U-bgjlen ved hjeelp af to M8x20 skruer.

M8 J(E:D (x5

({omm M8 x 20 ><2

Platform:

1. Monter bundpladen til skeerm F til hgjre

side af maskinens cover med to M6x16

skruer og skiver.

Monter den dbne ende af stattestangen
2F pa hgjre side af maskinens cover med

M6x16 skrue og skive.

Forbind den anden ende af stgttestangen
2F til bundpladen til skaermen F og spaend
dem sammen med M6x12 skrue og en

M6 lasematrik.

Spaend alle skruer og matrikker.

o)

MG ¥ 16 (x 23

ME ¥ 16 (1 — f

-—-r‘

MBE wx 16 w 2

(B (3
@] (i MB = 12 w1 E
@ (0 M6 x 16 % 1
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2. Tilpas de to monteringshuller pa
platformen 1F til hullerne pa bagsiden af
klgveren. Iseet en M8x16 bolt og en
spaendeskive 8 i monteringshullet pa
venstre side og den anden M6x16 skrue
og spaendeskive 6 pa hgjre side og
spaend dem begge.

Lasn bolten i bunden af hgjre side af
maskinens skarm og isaet den dbne del
af stettestangen 1F pa bolten og
spaend herefter bolten. Forbind den
gverste ende af stgttestangen 1F til
platformen 1F med skrue M6x12 og
lasemotrik M6 og spaend den.

11

ME x 12 (x 1)

Sdr. Ringvej 1
DK-6600 Vejen

- M8 x 16 x 1
(B M6 x 16 x 1 e
[k do M6 » 12 % 1
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3. Tilpas de to monteringshuller pa

platform 2F til hullerne pa forsiden af
klgveren. Iseet en M8x16 bolt og en
spaendeskive 8 i monteringshullet pa
hgjre side og en skrue M6x16 og en
spaendeskive 6 pa venstre side og spaend
begge.

Lesn bolten i bunden af venstre side pa
maskinens skaer, og isaet den abne del af
stgttestangen 1 F pd bolten og spaend
herefter bolten. Forbind den gverste
ende af stgttestangen 1F til platformen
2F med skrue M6x12 og lasematrik

M6 og spaend den.

PLindberg

O e

ME = 16 =1 M2 5 16 ¢x 1

!
S0

Tt

RRTRALLY

o 0 M8 x 16 x 1
®® M6 x 16 ><1E
> qo MG x 12 » 1

12 MAN 9059793 DK V2
Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk

P. Lindberg A/S
TIf: 70212626



PLindberg

Sikkerhedsafskaermning:

1. Fastggr frontpladen, venstre plade og de |o - Hﬁ 2o
to bag plader til platformen og
bundpladen med M6x12 skruer og
metrikker.

2. Monter de to topplader sammen ned de
lodrette plader med M5x12 skruer og
matrikker.

3. Forbind topplader / og bagplader med
forbindelsesstykker og M5x12 skruer og

motrikker.

M5 x 12 x 33

M5 x 12 (x5
e 1‘% M3 x 12 (e 2
]
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Overblik over maskinen

Sikkerhedsskaerm

. / . Klevekniv

Platform

Transporthandtag

Holdeplader

kKontaktbox

kKontakt

Udluftningsskrue

Oliedraensprop m.
oliepind

kKlavebord

Klavehowved

Skaerm
Hydraulikhandtag
Stetteben

Motor

Max trykbregranser-
skrue

Udluftningsskrue
Fgr breendeklgveren tages i brug, skal udluftningsskruen lasnes med et par rotationer
indtil luft uhindret kan komme ind og ud af olietangen.

Luftgennemstremningen bar vaere synlig nar braeendeklgveren er i drift.

R —————————
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For braendeklgveren flytte, serg da for at udluftningsskruen er lukket, sa der ikke kan
laekkes olie.

VIGTIGT: Fjernes luften ikke fra det hydrauliske system vil luften skiftevis blive
komprimeret og dekomprimeret, hvilket vil gdelaegge forseglingerne i det hydrauliske
system og medfgre permanent skade pa brandeklgveren.

Max. trykbegraenserskrue

Braendeklgverens maximale tryk er indstillet fra fabrikken og trykbegraenserskruen er
forseglet med lim, for at sikre at den ikke arbejde med hgjere tryk en 7 tons.
Indstillingen er foretaget af kvalificeret mekaniker med professionelt udstyr.

Uautoriseret justering vil forarsage fejl pa hydraulikpumpen, sa den ikke kan generere
tilstraekkeligt klgvetryk eller det kan medfgre alvorlig personskade og skade pa
maskinen.

VIGTIGT: Lav ikke justeringer pa max. trykbegraenserskruen.

Transport

Braendeklaveren er udstyret med to hjul, sa den let kan flyttes over korte afstande.

VIGTIGT: Flyt ikke breendeklaveren med tree pa platformen

R —————————
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Transport over leengere afstande:

Braendeklgveren lgftes ved de markerede lgftepunkter. Sgrg for at maskinen ikke kan
flytte sig hverken i lgftesituationen eller under den egentlige transport.

VIGTIGT: Hvis der bruges kran, saet da hejseveerket fast ved lgftepunkterne. Forsag
aldrig at lafte breendeklgveren i handtaget.

R —————————
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Brugsanvisning

For braendeklgveren tages i brug, skal den
placeres pa en 72-85 cm hgj arbejdsbaenk,
som er stabil og plan. Fastger evt.
stgttebenene med to M8x35 bolte.

Braendeklovning:

Braendeklgveren er udstyret med et
system, der kraever betjening med to
haender - venstre hand styrer det
hydrauliske handtag og hejre hand styrer
kontakten. Breendeklgveren vil stoppe hvis
den ene af haenderne fjernes. Farst efter at
begge haender slipper, vil breendeklgveren
starte retur-bevaegelsen tilbage til
startpositionen.

RIGHT HAHD

17
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Laseanordningen af aftraekkertypen har til formal at forhindre utilsigtet tryk pa
hydraulik-styringsknappen. Hydraulikstyringsknappen betjenes ved at traekke
aftreekkergrebet tilbage med pegefingeren, far hydraulikstyringsgrebet trykkes frem.

Klgvekraft og - hastighed styres med et to-trins handtag. Seet handtaget i farste trin,
som er ca. halvt trykket ned, for hgj fart og lavere klgvetryk og saet handtaget i andet
trin, som er helt trykket ned for at fa max- klgvetryk ved en lavere hastighed.
Sidstnaevnte er egnet til meget harde kaevler. Der skiftes mellem de to indstillinger ved
at haeve eller seenke handtaget.

VIGTIGT: Braeendeklgveren ma aldrig tvinges i mere end 5 sekunder ved at holde
trykket for at kleve meget hardt tree.

Efter 5 sekunder vil olien overophedes
under tryk, og maskinen kan tage skade.
Ekstremt harde kaevler kan drejes 90° for at
preve, om de kan klgves i en anden

retning. Hvis braendestykket ikke kan klgves,
betyder det, at hardheden overstiger
maskinens kapacitet, og breendestykket skal
kasseres for at beskytte braendeklgveren.

ARLAEARARH
LRARY! I'-.l"-. l"-.l"‘ P
Kavlen skal altid placeres omhyggeligt pa R

holdepladerne og platformen.

Serg for at kaevlen ikke kan dreje, vippe eller
glide under klavningen. Kniven ma /‘
ikke tvinges ved at klgve kaevlen pa den
gverste del. Dette vil knaekke klingen eller
beskadige maskinen.

Klgv altid traeet i vaekstretningen, placer aldrig kaevlen pa tvaers. Det kan veere farligt
og forarsage alvorlig skade pa maskinen.

Forsgg aldrig at klgve to kaevler pa samme tid. Den ene kan blive slynget op og ramme
dig.

R —————————
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FARE! Hold haender vak fra kleveomradet, de bevaegelige dele samt varme elementer
nar der klgves braende!

Fastklemt kaevle

e Slip begge handtag.
e Efter at klgvehovedet er gledet tilbage og er standset helt i startpositionen, indsaet da

en kile under den fastklemte kaevle.

e Start braendeklgveren sa kilen skubbes helt ind under den fastklemte kaevle.

e Gentag ovenstaende procedure med kiler med skarpere haeldning, indtil keevlen
kommer fri.

|
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VIGTIGT: Forsgg ikke at sla den fastklemte kaevle fri. Det kan beskadige maskinen eller
kaevlen kan blive slynget ud og forarsage en ulykke.

Udskiftning af hydraulikolie

Hydraulikolien bar udskiftes efter 400 driftstimer:

o Sorg for at alle de bevaegelige dele er standset og at stremmen er taget fra.

e Skru olieproppen/-pinden ud og tag den op.

e Vip braendeklgveren til den side hvor stgttebenene sidder og hen over en egnet
beholder (pa mindst 8 liter) for at draene hydraulikolien fra.

e Vip braendeklgveren tilbage.

e Pafyld frisk hydraulikolie jf. specifikationerne.

o After oliepind/-prop og seet den i mens braendeklgveren holdes vertikalt.

e Kontroller oliestanden - den bgr vaere et sted mellem de to markeringer pa
oliepinden.

e After oliepinden/-proppen inden den skrues fast, for at undga laekage for
braendeklgveren saenkes ned.

Folgende hydraulikolie eller lignende anbefales til breendeklgverens
hydrauliksystem: HVI 46.

R —————————
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Oliestand

Brug en opsamlingsbakke til opsamling af brugt
olie og partikler.

Fjern oliedraensproppen for at draene olien fra
det hydrauliske system. Undersgg olien for
metalspaner, da disse kan indikere problemer.

MAX

MIN

VIGTIGT: Oliestanden aflaeses pa oliepinden. For lav oliestand kan beskadige
oliepumpen. For hgj oliestand kan resultere i overophedning af det hydrauliske
transmissionssystem.
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Slibning af kniv

PLindberg

Braendeklgveren er udstyret med en forstaerket klgvekniv, som er specialbehandlet.
Ved behov kan denne slibes med en fin fil, sa grater og maerker fjernes.

Fejlfinding

Problem

Arsag

Lasningsforslag

Braendeklgveren klgver
ikke.

Kaevlen er forkert placeret.

Se brugsanvisningen.

Sterrelse eller hardhed pa
traeet overskrider
maskinens kapacitet.

Reducer kaevlens storrelse
fer den klgves.

Kniven er slgv.

Se brugsanvisningen.

Olie lekager.

Lokaliser og kontakt
forhandler.

Der er lavet uautoriserede
a&ndringer pa max. tryk og
denne er blevet indstillet
til lavere tryk.

Kontakt forhandler.

Klgvehovedet bevaeger sig
i ryk, laver unormale lyde
eller vibrerer meget.

Der mangler hydraulikolie
og der er for meget luft i
det hydrauliske system.

Kontroller olieniveauet og
pafyld evt.
Kontakt leverander.

Olielaekage omkring
cylinderstemplet eller
andre steder.

Luft i det hydrauliske
system.

Losn udluftningsskruen
med 3-4 rotationer for
maskinen igen startes.

Udluftningsskruen har
ikke veeret spaendt far
braendeklgveren har
veeret flyttet.

Serg for at spende
udluftningsskruen for
braendeklgveren flyttes.

Oliedraensproppen/-
pinden er ikke teet.

Spaend proppen/pinden
fast.

De hydrauliske
styreventiler og/eller
forseglingerne er slidte.

Kontakt leverander.

Vigtigt: Alle reparationer bgr udfgres af produktspecialist.

P. Lindberg A/S
TIf: 70212626
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Ledningsdiagram
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EU overensstemmelseserklaering
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EU OVERENSSTEMMELSESERKLARING c €

EU — importer:

P. Lindberg A/S

Sdr. Ringvej 1

6600 Vejen

TIf: 70212626

E-mail: salg@p-indberg.dk
CVR: 25903110

www. p-lindberg.dk

Erklaerer herved at felgende
maskine:

Braendekiaver, Tt
PL varenummer 90 59 793

Type / model:

65575

Er i overensstemmelse med
felgende direktiver:

20064 Z/EEC

Anvendte standarder og normer:

Dato og ansvarlig underskrift:

Vejen d. 12-03-2019

F. Lindberg A/S

AT X

Enk T Lauritser
Diraktar ,

g

Vi forbeholder os ret til uden foregaende varsel at &ndre de tekniske parametre og specifikationer for dette produkt.
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Bruksanvisning

Vedklyv - art. 9059793

Beskrivning: 230 V elektriskt/hydrauliskt driven vedklyv med vagrat klyvriktning och
ett klyvtryck pa 7 ton.

Avsedd anvandning: Vedklyven far bara anvandas som denna bruksanvisning anger
- all annan anvandning anses felaktig.

Innehall
TEKNISKA AATA ...ttt b e senenas 2
SAKEIrNETSANVISIINEAT ...ttt se e e 3
SAKEINEESMAIKEN ...ttt s s 7
LeVEranSeN OMTATIAr......cccoieieeieieiee ettt bbbttt sne 8
IMTONEEIINE <.ttt b et b et b e b et e st e bt e e st eb et e st et et eneeneebenene 10
OVerblick OVEr MASKINEN ..........oeiveeeeeeeeeeee e, 14
AVIUFENINGSSKIUV ..ottt 14
Max. tryckbegransSniNGSSKIUV .........c.oooiiiiiieeceee e 15
TEANSPONT .ttt ettt ettt b et h e bt ee e st e st e st et e b e e beebeebeeseen e e st ent e s et enbenbeeneas 15
BIrUKSANVISNING ..ottt s et s s e s e e s se s sens 17
FAStKIAME VEASTYCKE ...ttt 20
Byte @V NYAraulolfa .........coiieieee e 21
SHPNING @V KNIV ..ottt s e s s s 23
FRISOKNING ..ttt sttt b bbb s s s enens 24
KOPPIINESSCREMIA ...ttt 25
HYAraUISCREIMIA ...ttt 25
SPFANESKISS ..ttt ettt ettt s s enee 26
EU-fOrsakran om OVerensStammElSe.. ... 27

Las noggrant igenom hela bruksanvisningen innan maskinen tas i drift.
Var extra uppmarksam pa varningar och sdkerhetsanvisningar.

R —————————
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Tekniska data

Den har vedklyven ar konstruerad for drift i en omgivningstemperaturer mellan +5 °C
till 40 °C samt en luftfuktighet under 50 % vid 40 °C. Maskinen kan férvaras och
transporteras i omgivningstemperaturer mellan -25 °C och 55 °C.

Modellnr 65575
Motor 230V, 50Hz 2300W, 10,3 A
Kapacitet Diameter: 5-32 cm¥*)
Langd: 20-52 cm
Max. tryck 7T
Hydrauliskt tryck 178 bar
Hydraulolja, mangd 6,5 liter
Bullerniva 78,8 dB(A) utan belastning
89,8 dB(A) med belastning
Vibration <2,5 m/s?
Matt Langd: 123 cm
Bredd: 59 cm
Hojd: 73 cm
Vikt 87 kg

*) Diametern ar vagledande - ett mindre vedstycke kan t.ex. vara svart att klyva om
det har kvistar eller ar mycket hart.

Krav pa elektricitet:

Vedklyven ska anslutas till standardmassigt stromforsorjningsnat 230V (10 %) som ar
skyddat mot under- och éverspanning med jordfelsbrytare.

R —————————
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Sakerhetsanvisningar

Gor dig bekant med vedklyven

Se till att ldsa och forsta bruksanvisningen och sakerhetsmarkena pa maskinen. Lar
dig hur maskinen fungerar och vilka begransningar den har samt vilka potentiella
faror som kan uppsta.

Narkotika, alkohol och ldkemedel
Anvand inte vedklyven om du ar pdverkad av narkotika, alkohol eller lakemedel,
eftersom de paverkar din férmaga att hantera den pa ratt satt.

Undvik farliga forhallanden

Placera vedklyven pa en 72-85 cm hog, stabil, plan och jamn arbetsbank med
tillrackligt fritt utrymme runt om sa att anvandaren kan hantera vedklyven. Bulta ev.
fast maskinen i underlaget om den tenderar att inte sta stabilt.

Hall omradet rent och stadat och sérj for god belysning. Anvand inte vedklyven i vata
eller fuktiga miljoer och utsatt den inte for regn. Anvand inte vedklyven i omraden dar
angor fran farg, I16sningsmedel eller brandfarliga vatskor utgér en fara.

Kontroll av vedklyven

Kontrollera alltid vedklyven innan den startas. Hall skarmarna pa plats och i gott skick.
Gor det till en vana att kontrollera att alla verktyg har tagits bort fran maskinen innan
den startas. Byt ut skadade, saknade eller slitna delar innan arbetet paborijas.

Klader

Bar inte 16st sittande klader, handskar, slips eller smycken (ringar, armbandsur) eller
annat som kan fastna i de rorliga delarna. Det rekommenderas att anvanda lampliga
arbetshandskar, halkfria skor och hérselskydd. Satt upp langt har sa att det inte kan
fastna i maskinen.

Skydda égon och ansikte
En vedklyv kan slunga frammande foremal in i 6gonen. Detta kan medféra permanent
dgonskada. Bar alltid skyddsglasdgon. Vanliga glasdégon skyddar inte tillrackligt.

Placera aldrig vedklyven pa golvet. Det ger en olamplig arbetsstallning dar
anvandaren har ansiktet nara maskinen, vilket okar risken att traffas av trabitar och
annat traflisor.

R —————————
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Foérlangningskablar

Felaktig anvandning av forlangningskablar kan leda till ineffektiv drift av vedklyven
och leda till 6verhettning. Férlangningskabeln far inte vara langre an 10 meter och
tjockleken far inte vara mindre &n 2,5 mm? for att sakerstalla tillracklig stréom till
motorn. Undvik fritt liggande och otillrackligt isolerade ledningar. Anslutningar ska
gdras med ett skyddat material som ar lampligt for utomhusbruk.

Undvik elektriska stotar

Kontrollera att elkretsen ar tillrackligt sékrad och att den passar motorns strém,
spanning och frekvens. Kontrollera att det finns jordférbindelse och en
jordfelsbrytare. Kontrollera att vedklyven har jordférbindelse. Undvik att komma i
kontakt med jordade ytor som ror, radiatorer, kylskap osv. Oppna aldrig
kontakten/stickkontakten. Om detta ar nddvandigt ska du lata en fackperson utfora
uppgiften. Undvik att vidréra metallbenen pa kontakten nar vedklyven slas till eller
kopplas fran.

Undvik brand

Undvik rokning och éppen eld nar vedklyven anvands eller nar vedstycken laggs i.
Anvand aldrig vedklyven i narheten av 6ppen eld eller gnistor. Olja ar brandfarligt och
kan explodera.

Hall askadare pa avstand

Lat endast en person arbeta med vedklyven och déarmed befinna sig inom
arbetsomradet. Hall askadare pa avstand fran arbetsomradet - inklusive barn och
husdjur - sarskilt nar vedklyven ar i drift. Lat aldrig andra personer hjdlpa dig att lossa
ett vedstycke som fastnat. Maskinen bor inte anvandas av personer under 16 ar.
Personer under 18 ar boér endast anvanda maskinen under uppsikt av en vuxen och
efter noggranna instruktioner.

Underso6k vedstycket

Forsok aldrig att klyva vedstycken som innehaller spik, trad eller andra frammande
foremal. Sakerstall alltid att vedstycket som ska klyvas har sagats sa rakt som mojligt i
bada dndar - detta forhindrar att vedstycket glider ur lage nar det satts under tryck.
Grenar ska ha sagats av jams med stammen.

Arbetsstéllning
Se alltid till att du har sakert fotfaste. Sta aldrig pa vedklyven. Du kan bli allvarligt
skadad om den valter eller om du oavsiktligt kommer i kontakt med kniven.

R —————————
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Undvik olycka

Ga aldrig 6ver vedklyven och strack dig aldrig éver kniven nar vedklyven kors. Stapla
aldrig vedstyckena pa ett sadant satt att du maste stracka dig dver vedklyven for att
na dem. Anvand endast handerna for att mandvrera handtaget. Anvand aldrig fotter,
kna eller annat. Var alltid mycket uppmarksam pa knivens rérelse. Forsok aldrig att
lagga upp ett vedstycke nar kniven ar i rorelse. Hall alltid handerna borta fran alla
rorliga delar. Forsok aldrig att klyva flera vedstycken staplade pa varandra - det ena
kan flyga ivag och traffa dig.

Skydda handerna

Hall handerna borta fran sprickor och éppningar i vedstycket. De kan plotsligt stanga
sig och krossa eller amputera dina hander. Ta aldrig bort ett fastsittande vedstycke
med handerna.

Tvinga inte vedklyven

Vedklyven fungerar som bast och arbetar mest sakert om den tillats att arbeta med
uppgifter som den ar avsedd for. Anvand inte vedklyven till ndgot som den inte ar
avsedd for. Utfor under inga omstandigheter ndgra andringar pa vedklyven.
Utrustningen ar konstruerad for och tillverkad till att anvandas som bruksanvisningen
anger. Om utrustningen andras eller anvands pa ett satt som éverstiger dess
prestanda och kapacitet finns risk for allvarlig eller dodlig olycka och alla eventuella
garantier bortfaller. Férsok aldrig klyva vedstycken som overstiger maskinens
kapacitet. Det ar farligt och kan skada utrustningen.

Lamna aldrig maskinen igang utan uppsyn
Lamna inte maskinen innan den har stannat helt.

Koppla fran strommen
Dra ut stickkontakten ur uttaget nar utrustningen inte anvands, justeras, servas eller
rengoérs. Kontrollera alltid bruksanvisningen innan service paboérjas.

Underhall vedklyven noggrant

Innan det utférs ndgon form av rengdring, reparation, kontroll eller justering ska
maskinen stangas av och det ska sakerstallas att alla rorliga delar har stannat.
Rengor alltid utrustningen efter varje anvandning. Hall vedklyven ren for basta och
sakraste prestanda. Folj instruktionerna for smérjning. Kontrollera hydraulsystemets
tatningar, slangar och kopplingar efter lackage fore varje anvandning. Knappar,
handtag och kontakter ska alltid hallas rena, torra och fria fran olja och fett.

Skydda miljon
Anvand olja ska bortskaffas enligt gallande foreskrifter.

R —————————
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Barnsakring av verkstad

Las verkstaden. Forvara vedklyven utom rackhall fér barn och obehdriga personer.

Hantering av olycka

Ha alltid brandslackare och férbandslada inom rackhadll. | handelse av olycka - var
alltid medveten om var ndrmaste telefon finns eller ha en telefon pa arbetsplatsen. Se
till att du vet telefonnumren till akutmottagning/sjukhus, lakare och brandkar. Denna
information ar ovarderlig i en olyckssituation.

Sarskilda varningar
Vedklyven far endast anvandas av en person at gangen

e
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Sakerhetsmarken

Las bruksanvisningen noga innan utrustningen tas i drift.
Anvand skyddsskor.
Anvand skyddshandskar.
Anvand horselskydd och skyddsglasogon!
Det ar forbjudet att ta bort eller utféra andringar pa skydds- eller
sakerhetskomponenter.

Bortskaffa anvand olja enligt gallande miljoregler.

Anvand inte utrustningen i regnvader.

VARNING! Hall avstand till de rorliga delarna.

Ta inte bort fastklamda vedstycken fér hand.

Var forsiktig! Utslungade féremal.

Dra alltid ut stickkontakten ur uttaget fore reparation, rengdring och
underhdll av vedklyven.

Hall askadare pa avstand fran arbetsomradet.

R —————————
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Leveransen omfattar

1 Vedklyv, huvudmaskin 9 Topplat till skarm 1F

2 Transporthandtag 10 | Topplat till skarm 2F

3 Stodstang 1F (1 set) 11 | Baksidesplat till skarm 1F

4 Stodstang 2F 12 | Baksidesplat till skarm 2F

5 Bottenplat till skarm F 13 | Frontplat till skarm F

6 Plattform 1F 14 | Vanster plat till skarm F

7 Plattform 2F 15 | Bruksanvisning

8 Beslag till avskarmning 16 | Pase med diverse delar, se innehall pa

nasta sida.
e
8 MAN 9059793 SE V2

P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se

Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se



PLindberg

| (i M8 x 20 <:H‘
= & ME x 16 < 2
e db ME x 12 w1
= 2 M x 18 %1
T @ M3 x 18 1
= & ME > 18 %1
e b M8 x 12 %1
0  Eee
= & ME 2 18 w1
e b ME x 12 %1
|IIJ i) M6 x 12 {:E
STEEL GUARD
=X MB x 12 x?
(&> @ M5 % 12 ><19E
WIRE GUARD
bﬂﬂ MB x 20 X8
= B M6 x 20 x1
E:&@ MB x 20 x]{:-ﬂ

R —————————

9 MAN 9059793 SE V2
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se




Montering

Transporthandtag

PLindberg

Montera handtaget pa U-bygeln med hjalp av tva M8x20-skruvar.

M8 J(E:D (x5

({omm M8 x 20 ><2

Plattform:

1. Montera bottenplaten till skarm F till den
hogra sidan av maskinens kdpa med tva

M6x16-skruvar och brickor.

Montera den 6ppna anden av

stodstangen 2F pa den hogra sidan av
maskinens kapa med M6x16-skruv och

bricka.

Montera den andra dnden av stodstangen

2F i bottenplaten till skarm F och skruva
ihop dem med M6x12-skruv och en M6-

[asmutter.

Dra at alla skruvar och muttrar.

o)

MG ¥ 16 (x 23

g H et (T

/Y MMM

ME ¥ 16 (1 — f

-—-r‘

MBE wx 16 w 2

ME x 12 x]E

MG x 16 =1

(N
& @
@ (0
10
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2. Tillpassa de tva monteringshalen pa
plattformen 1F till halen pa baksidan av
vedklyven. Satt i en M8x16-bult och en
spannbricka 8 i monteringshalet pa
vanster sida och den andra M6x16-

o

skruven och spannbrickan 6 pa hoger
sida och skruva ihop dem.

Lossa bulten langst ned pa hoger sida av
maskinens skarm och satt i den dppna
delen av stodstangen 1F pa bulten och
dra sedan at bulten. Montera den 6vre
delen av stodstangen 1F till

plattformen 1F med skruv M6x12 och
ldsmutter M6 och dra at den.

ME x 12 (x 1)

o M8 x 16 % 1
(B M6 x 16 x 1 e
[k do M6 » 12 % 1
e
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3. Tillpassa de tva monteringshdlen pa o o
plattform 2F till halen pa framsidan av \_{

ME = 16 =1 M2 5 16 ¢x 1

vedklyven. Satt i en M8x16-bult och en
spannbricka 8 i monteringshalet pa
hoéger sida och en skruv M6x16 och

spannbricka 6 pa vanster sida och skruva
ihop.

Lossa bulten langst ned pa vanster sida
pa maskinens blad, satt i den dppna
delen av stodstangen 1F pa bulten och
dra sedan at bulten. Montera den 6vre
delen av stodstangen 1F till
plattformen 2F med skruv M6x12 och
lasmutter M6 och dra at den.

@:D@ M8 x 16 x 1
(a0

M6 x 16 ><1E

> qo MG x 12 » 1

4. Montera ihop plattform 1F och plattform 2F med tva M6x12-skruvar och lasmuttrar.
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Sakerhetsskarm:

1.

Fast frontplaten, vanster plat och de tva
bakre platarna till plattformen och
bottenplaten med M6x12-skruvar och
muttrar.

Montera ihop de tva topplatarna med de
lodrata platarna med M5x12-skruvar och
muttrar.

Skruva ihop topplatarna och baksides-
platarna med férbindelsestycken och
M5x12-skruvar och muttrar.

M5 x 12 x 33

1‘% M3 x 12 (e 2

MS x 12 x5

= @

P. Lindberg
Tel: 010-209 70 50

PLindberg

b M6 % 12 (x 2)
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Overblick 6ver maskinen

Sakerhetsskarm
- Klyvkniv

Plattform

Transporthandtag

Hallarplattor

Kontaktbox

Kontakt

Avluftningsskruv

Oljeavtappningsplugg
med oljematsticka

Klyvbord

Klyvhuvud

Skarm

Hydraulreglage

ol ?.gm

i

Stodben
Motor
Hjul

Max. tryck-
begransningsskruv

Avluftningsskruv
Innan vedklyven tas i drift ska avluftningsskruven lossas med ett par varv tills luft
obehindrat kan komma in och ut ur oljebehallaren.

Luftgenomstromningen bor vara synlig nar vedklyven ar i drift.

R —————————
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Se till att avluftningsskruven ar stangd innan vedklyven flyttas sa att ingen olja lacker
ut.

VIKTIGT: Om luften inte avlagsnas fran hydraulsystemet kommer luften att
omvaxlande komprimeras och dekomprimeras, vilket kommer att forstora
tatningarna i hydraulsystemet och orsaka permanenta skador pa vedklyven.

Max. tryckbegransningsskruv

Vedklyvens maximala tryck ar fabriksinstallt och tryckbegransningsskruven ar
forseglad med lim for att sakerstalla att den inte fungerar vid hogre tryck an 7 ton.
Installningen ar utférd av en kvalificerad mekaniker med professionell utrustning.

Obehdrig justering kommer att leda till fel pa hydraulpumpen sa att den inte kan
generera tillrackligt klyvtryck eller sa kan det orsaka allvarlig personskada och skada
pa maskinen.

VIKTIGT: Utfor inga justeringar pa max. tryckbegransningsskruven.

Transport

Vedklyven ar utrustad med tva hjul sa att den latt kan flyttas 6ver korta avstand.

VIKTIGT: Flytta inte vedklyven med tra pa plattformen

e
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Transport 6ver langre avstand:

Vedklyven lyfts i de markerade lyftpunkterna. Sakerstall att maskinen inte kan flytta
sig vare sig i lyftsituationen eller under den egentliga transporten.

VIKTIGT: Om en kran anvands ska lyftanordningen fastas i lyftpunkterna. Forsok aldrig
att lyfta vedklyven i handtaget.

R —————————
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Bruksanvisning

Innan vedklyven tas i drift ska den placeras
pa en 72-85 cm hog arbetsbank som ar
stabil och plan. Fast ev. stddbenen med tva
M8x35-bultar.

Klyvning av ved:

Vedklyven ar utrustad med ett system som
kraver mandvrering med tva hander -
vanster hand styr det hydrauliska
handtaget och hdger hand styr kontakten.
Vedklyven kommer att stanna om den ena
av handerna tas bort. Forst nar bada
hander slappt taget kommer vedklyven att
starta returrorelsen tillbaka till startlaget.

RIGHT HAHD
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Lasanordningen av avtryckartyp ar avsedd
att forhindra oavsiktliga tryck pa
hydraulreglaget. Hydraulreglaget i

mandvreras genom att dra tillbaka SRS Rm_'m & )
avtryckargreppet med pekfingret innan Y
hydraulreglaget trycks fram.

Klyvkraft och -hastighet styrs med ett
tvastegshandtag. Satt handtaget i det
forsta steget, som ar i ca halvt nedtryckt
lage, for hog hastighet och lagre klyvtryck
och satt handtaget i det andra steget, som
ar helt nedtryckt, for att fa maximalt
klyvtryck vid en lagre hastighet. Det senare
steget ar lampligt for mycket harda vedstycken. Vaxla mellan de tva installningarna
genom att hoja eller sdnka handtaget.

VIKTIGT: Vedklyven far aldrig tvingas i mer an 5 sekunder genom att halla trycket for
att klyva mycket hard ved.

Efter 5 sekunder kommer oljan att
dverhettas under tryck och maskinen kan
skadas.

Extremt harda vedstycken kan vridas 90° for
att prova om de kan klyvas i en annan
riktning. Om vedstycket inte kan klyvas
betyder det att hardheten éverstiger
maskinens kapacitet och vedstycket ska
kasseras for att skydda vedklyven.

Vedstycket ska alltid placeras noggrant pa
hallarplattorna och plattformen.

Se till att vedstycket inte kan vrida sig, luta
eller glida under klyvningen. Kniven far inte
tvingas genom att klyva vedstycket pa den
6vre delen. Detta kommer att knacka klingan eller skada maskinen.

-
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Klyv alltid traet i vaxtriktningen, placera aldrig vedstycket pa tvaren. Det kan vara
farligt och orsaka allvarliga skador pa maskinen.

Forsok aldrig att klyva tva vedstycken samtidigt. Det ena kan slungas ut och traffa dig.

o 0

IR

AREY

FARA! Hall handerna borta fran klyvomradet, de rorliga delarna och de varma delarna

vid klyvning av ved!

P. Lindberg
Tel: 010-209 70 50
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Fastklamt vedstycke

e Slapp bada handtagen.

o Efter att klyvhuvudet har glidit tillbaka och stannat helt i startlaget ska en kil sattas in
under det fastklamda vedstycket.

o Starta vedklyven sa att kilen kan foras helt in under det fastklamda vedstycket.

e Upprepa ovanstaende procedur med kilar med storre stigning tills vedstycket lossnar.

R —————————
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VIKTIGT: Forsok inte att sla loss det fastklamda vedstycket. Det kan skada maskinen
eller sa kan vedstycket slungas ut och orsaka en olycka.

Byte av hydraulolja

Hydrauloljan bor bytas efter 400 drifttimmar:

e Kontrollera att alla de rorliga delarna har stannat och att strommen ar
frankopplad.

e Skruva av oljepafyliningslocket/-matstickan och ta upp den.

e Luta vedklyven mot den sida dar stoddbenen sitter och 6éver en lamplig behallare
(pa minst 8 liter) for att tomma ut hydrauloljan.

e Tippa tillbaka vedklyven.

e Fyll pa med farsk hydraulolja enligt specifikationerna.

e Torka av oljematstickan/-pluggen och satt tillbaka den medan vedklyven halls
vertikalt.

e Kontrollera oljenivan - den bor vara mellan de tva markeringarna pa
oljematstickan.

e Torka av oljematstickan/-pluggen innan den skruvas fast for att forhindra
lackage innan vedklyven sanks ned.

R —————————
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Foljande hydraulolja eller liknande rekommenderas till vedklyvens
hydraulsystem: HVI 46.

Oljeniva

Anvand en uppsamlingsbehdllare for
uppsamling av anvand olja och partiklar.

Ta bort oljeavtappningspluggen for att tappa ut
oljan fran hydraulsystemet. Undersok oljan efter
metallspan, da det kan indikera problem.

VIKTIGT: Oljenivan avlases pa oljematstickan. For 1ag oljeniva kan skada oljepumpen.
For hog oljeniva kan leda till 6verhettning av det hydrauliska transmissionssystemet.

MAX

MIN

R —————————
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Slipning av kniv

Vedklyven ar utrustad med en forstarkt klyvkniv som ar specialbehandlad. Vid behov
kan denna slipas med en fin fil sa att grader och marken avlagsnas.

R —————————
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Problem

Orsak

Losningsférslag

Vedklyven klyver inte.

Vedstycket ar felaktigt
placerat.

Se bruksanvisningen.

Storlek eller hardhet pa
traet overskrider
maskinens kapacitet.

Minska vedstyckets storlek
innan det klyvs.

Kniven ar slo.

Se bruksanvisningen.

Oljelackage.

Lokalisera lackan och
kontakta dterforsaljare.

Det har utférts
oauktoriserade andringar
pa max. tryck och detta
har stallts in pa lagre
tryck.

Kontakta aterforsaljare.

Klyvhuvudet ror sig
ryckigt, ger ifran sig
onormala ljud eller
vibrerar mycket.

Det saknas hydraulolja
och det finns for mycket
luft i hydraulsystemet.

Kontrollera oljenivan och
fyll ev. pa.
Kontakta leverantoren.

Oljelackage runt
cylinderkolven eller pd
andra stallen.

Luft i hydraulsystemet.

Lossa avluftningsskruven
med 3-4 rotationer innan
maskinen startas igen.

Avluftningsskruven har
inte dragits at innan

Var noga med att dra at
avluftningsskruven innan

vedklyven har flyttats. vedklyven flyttas.
Oljeavtappningspluggen/ | Dra at pluggen/
-matstickan ar inte tat. matstickan.

De hydrauliska
styrventilerna och/eller
forseglingarna ar slitna.

Kontakta leverantoren.

Viktigt: Alla reparationer bor utféras av produktspecialist.

P. Lindberg
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Kopplingsschema

L M

Hydraulschema

_LLLL% ““‘J

??UUU

m| [ l :};"PJ

]
| L
I
"%\ _ Z:'ﬁ@’jx'

1

P. Lindberg
Tel: 010-209 70 50

25
Myrangatan 4
745 37 Enkoping

MAN 9059793 SE V2
www.p-lindberg.se
e-mail: order@p-lindberg.se



Sprangskiss

LE % 5¢
IIll ;i

aE B

ay

_.
T
|II |I
] I|
) |I

1
FLUR A 3

3]

|
Fply
|
] |II |
4 ELEILL 01 BHL9RNEL |

e LI 1L

SIGE LESESE

|
|
|
|
vE EE IE LE

‘I?ll
|
|

P. Lindberg
Tel: 010-209 70 50

26
Myrangatan 4
745 37 Enkoping

MAN 9059793 SE V2
www.p-lindberg.se
e-mail: order@p-lindberg.se



EU-forsakran om overensstammelse
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EU-FORSAKRAN OM OVERENSSTAMMELSEC €

EU — importor:

P. Lindberg A/S
Sdr. Ringvej 1
DK-6600 Vejen

TIf - +45 70212626
E-mail:  salg@p-indberg.dk
CVR: 25903110

www p-lindberg.dk

Harmed forklara att féljande
maskin:

Vedkiyv, 7 t
PL art. 90 59 793

Type / modell:

65575

Overensstammer med foljande
direktiv:

20064 2/EEC

Tillampade standarder och
normer:

Datum och signatur:

Vejen d. 12-03-2019

P. Lindberg A/S

AT A

Enk T Lauritser
Direktar g

q

Vi férbehaller oss ratten att dndra produktens tekniska parametrar och specifikationer utan féregdende meddelande.
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Bedienungsanleitung

Holzspalter - Artikelnr. 9059793

Beschreibung: 230V elektrisch/hydraulisch betriebener Holzspalter mit waagrechter
Spaltrichtung und 7 Tonnen Spaltdruck.

ZweckmaRige Verwendung: Der Holzspalter darf ausschlie3lich wie in dieser
Betriebsanleitung beschrieben verwendet werden. Jegliche andere Art der
Verwendung wird als falsch angesehen.

Inhalt
TECNNISCNE DATEN ...ttt ettt b s e e s esenas 2
SICherNeItSANWEISUNEZEN .......cuiiiiiieieee ettt se e 3
SICNEINEITSSCRIIAE ...t 7
Die Lieferung beinnaltel.........coo o 8
IMMONTEE ...ttt ettt st h e bt a e st s e st et et e et e bt e bt eseeneen e e st e s ebenbeebeenen 10
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DruckbegrenzungsSChraube ... 15
TEANSPONT .ttt ettt b ettt et et e s bt s bt e beebe e bt e st et et et e naenbenbeas 16
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Lesen Sie vor der Inbetriebnahme des Gerats das Handbuch sorgfaltig.
Achten Sie besonders auf Warnhinweise und Sicherheitsanweisungen.

R —————————
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Technische Daten
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Dieser Holzspalter ist fur einen Betrieb bei einer Umgebungstemperatur zwischen
+5°C und 40°C sowie fur eine Luftfeuchtigkeit von unter 50% bei 40°C ausgelegt. Das
Gerat kann in einer Umgebungstemperatur von -25°C bis 55°C eingelagert werden.

Modell-Nr. 65575

Motor 230V 50Hz 2.300W, 10,3A

Kapazitat Durchmesser: 5-32 cm¥*)
Lange: 20-52 cm

Max. Druck 7T

Hydraulikdruck 178 bar

Menge Hydraulikdl 6,5 Liter

Betriebsgerausch

78,8 dB(A) ohne Belastung

89,8 dB(A) mit Belastung

Vibration <2,5 m/s?
Abmessungen Lange: 123 cm
Breite: 59 cm
Hohe: 73 cm
Gewicht 87 kg

*) Der Durchmesserwert ist eine ungefahre Angabe. Auch ein kleineres Holzscheit
kann schwierig zu spalten sein, wenn es Knubbel hat oder sehr hart ist.

Elektrische Anforderungen:

Der Holzspalter muss mit einem Standardstromnetz 230V (+10%) verbunden werden,
das mit einer Sicherung vor Unter- und Uberspannung geschitzt ist.

P. Lindberg GmbH
Tel. 04604/9888-975
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Sicherheitsanweisungen

Vertrautmachen mit dem Holzspalter

Sorgen Sie dafur, dass Sie die Bedienungsanleitung und die Sicherheitsaufkleber auf
dem Gerat gelesen und verstanden haben. Lernen Sie, wie man das Gerat anwendet,
welche Einschrankungen es gibt und welche potenziellen Gefahren entstehen kénnen.

Drogen, Alkohol und Medikamente

Verwenden Sie den Holzspalter niemals unter dem Einfluss von Drogen, Alkohol oder
Medikamenten, welche Ihre Fahigkeit, das Gerat korrekt zu bedienen, beeintrachtigen
kénnten.

Vermeiden Sie gefahrliche Situationen

Stellen Sie den Holzspalter auf einen 72-85 ¢cm hohen, stabilen, flachen und ebenen
Arbeitstisch mit gentigend Freiraum rundherum, sodass der Benutzer den Holzspalter
ordentlich bedienen kann. Schrauben Sie das Gerat eventuell an der Unterlage an,
wenn es nicht fest stehen bleibt.

Halten Sie den Bereich sauber und ordentlich, sorgen Sie fur eine gute Beleuchtung.
Benutzen Sie den Holzspalter niemals in nasser oder feuchter Umgebung. Er darf
Regen nicht ausgesetzt werden. Benutzen Sie den Holzspalter niemals in Bereichen, in
denen Dampfe von Farbe, Losungsmitteln oder brennbaren FlUssigkeiten eine Gefahr
darstellen.

Wartung des Holzspalters

Kontrollieren Sie den Holzspalter stets vor dem Einschalten. Die Verkleidung muss an
ihrem Platz und in gutem Zustand sein. Gewdhnen Sie es sich an, zu kontrollieren, ob
samtliches Werkzeug aus dem Bereich des Gerats entfernt worden ist, bevor dieses
eingeschaltet wird. Tauschen Sie beschadigte, fehlende oder abgenutzte Teile vor
Arbeitsbeginn aus.

Kleidung

Tragen Sie niemals lose sitzende Kleidung, Handschuhe, eine Krawatte, Schmuck
(Ringe, Armbanduhr) oder Sonstiges, das sich in den beweglichen Teilen verfangen
kann. Es wird empfohlen, geeignete Arbeitshandschuhe, rutschfeste Schuhe und
einen Gehorschutz zu tragen. Bedecken Sie langes Haar, sodass es sich nicht im Gerat
verfangen kann.

Schitzen Sie Augen und Gesicht

Ein Holzspalter kann Fremdkorper in die Augen schleudern. Dies kann zu dauerhaften
Augenschaden fuhren. Tragen Sie stets eine Sicherheitsbrille. Herkdmmliche Brillen
sorgen fur keinen ausreichenden Schutz.

R —————————

3 MAN 9059793 DE V2
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-mail: kontakt@p-lindberg.de




PLindberg

Stellen Sie den Holzspalter niemals auf den Boden. Dies wirde zu einer ungunstigen
Arbeitsstellung fUhren, bei der der Benutzer das Gesicht dicht am Gerat hat, wodurch
das Risiko erhdht wird, dass er von Holzstucken und anderen Resten getroffen wird.

Verlangerungskabel

Die falsche Verwendung von Verlangerungskabeln kann einen ineffizienten Betrieb
des Holzspalters und Uberhitzung verursachen. Das Verlangerungskabel darf nicht
langer als 10 Meter sein, die Dicke des Kabels muss mindestens 2,5 mm? betragen,
damit ausreichend Strom zum Motor gelangt. Blanke oder unzureichend isolierte
Kabel durfen nicht verwendet werden. Die Verbindung muss mit einem
Schutzmaterial hergestellt werden, das fur die Verwendung im Freien geeignet ist.

Vermeiden Sie Stromschlage

Sorgen Sie dafur, dass der elektrische Kreis ausreichend gesichert und fur
Motorstrom, Spannung und Frequenz des Motors geeignet ist. Vergewissern Sie sich,
dass eine Erdung und eine Sicherung vorhanden sind. Sorgen Sie dafur, dass der
Holzspalter geerdet ist. Vermeiden Sie den Kontakt mit geerdeten Oberflachen: Rohre,
Heizelemente und Kuhischrénke. Offnen Sie niemals die Steckdose/den Stecker. Sollte
dies notwendig sein, muss ein Fachmann mit der Aufgabe betraut werden. Vermeiden
Sie es, die Metallstifte zu berthren, wenn der Holzspalter ein- oder ausgesteckt wird.

Brénde vorbeugen

Vermeiden Sie es, zu rauchen und offenes Feuer bei der Verwendung des Holzspalters
oder beim Einlegen von Holzscheiten. Verwenden Sie den Holzspalter niemals in der
N&he von offenem Feuer oder Funken. Ol ist leicht entziindlich und kann explodieren.

Zuschauer mussen einen Abstand einhalten

Sorgen Sie dafur, dass immer nur eine Person mit dem Holzspalter arbeitet und sich
im Arbeitsbereich befindet. Zuschauer mussen einen Abstand einhalten. Dies gilt auch
far Kinder und Haustiere, besonders dann, wenn der Holzspalter in Betrieb ist. Lassen
Sie sich niemals von anderen Personen helfen, verkeilte Holzscheite loszubekommen.
Das Gerat darf von Personen unter 16 Jahren nicht bedient werden. Personen unter
18 Jahren sollten das Gerat nur unter Aufsicht eines Erwachsenen und nach
grundlicher Einschulung bedienen.

Holzscheit kontrollieren

Versuchen Sie nie, Holzscheite zu spalten, in denen Nagel, Draht oder andere
Fremdkorper sind. Sorgen Sie stets dafur, dass beide Enden des Holzscheits so gerade
wie moglich abgesagt worden sind. Dies verhindert, dass das Scheit wegrutscht, wenn
Druck auf dieses ausgeiibt wird. Aste mussen direkt am Stamm abgesagt werden.

R —————————
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Arbeitsstellung

Sorgen Sie stets fur einen guten Stand. Niemals auf den Holzspalter stellen. Wenn
dieser umkippt oder man versehentlich mit dem Messer in BertUhrung kommt, kann
man ernsthaft verletzt werden.

Unfdlle vermeiden

Fassen Sie niemals Uber den Holzspalter oder das Messer, wenn der Holzspalter
verwendet wird. Stapeln Sie die unbearbeiteten Holzscheite niemals so, dass man
Uber den Holzspalter greifen muss. Zum Bedienen des Griffs durfen nur die Hande
verwendet werden. Verwenden Sie niemals Ful3e, Knie oder Sonstiges. Achten Sie
ganz besonders auf die Messerbewegung. Versuchen Sie niemals, ein Scheit
einzulegen, wahrend sich das Messer bewegt. Hande stets weg von allen beweglichen
Teilen. Versuchen Sie niemals, mehrere Holzscheite Ubereinanderzustapeln. Eines
kann wegfliegen und Sie treffen.

Héande schitzen

Hande weg von Spalten und Offnungen an den Scheiten. Diese kénnen sich plétzlich
schlieBen. Ihre Hande werden zerquetscht oder abgetrennt. Entfernen Sie niemals ein
verkeiltes Scheit mit den Handen.

Nicht mit Gewalt bedienen

Der Holzspalter arbeitet besser und sicherer, wenn er wie angedacht arbeiten kann.
Verwenden Sie den Holzspalter nicht fur Aufgaben, fur die sie nicht ausgelegt ist.
Nehmen Sie auf keinen Fall Anderungen am Holzspalter vor. Das Gerat wurde fur
Aufgaben, die in der Bedienungsanleitung beschrieben sind, entworfen und
hergestellt. Wird das Gerat geandert oder auf eine Weise genutzt, welche die
Leistungsfahigkeit und Kapazitat des Gerats Uberschreitet, riskiert man schwere oder
todliche Verletzungen. Die Garantie erlischt véllig. Versuchen Sie niemals, Holzscheite
zu spalten, welche die Kapazitat des Gerats Uberschreiten. Dies ist gefahrlich und
kann das Gerat beschadigen.

Lassen Sie das Gerat niemals unbeaufsichtigt stehen
Lassen Sie das Gerat niemals stehen, bevor es vollig zum Stillstand gekommen ist.

Ausstecken

Ziehen Sie den Stecker aus der Steckdose, wenn das Gerat nicht verwendet bzw.
eingestellt, gewartet oder gereinigt wird. Lesen Sie vor der Wartung stets die
Bedienungsanleitung.
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Warten Sie den Holzspalter sorgfaltig

Vor jeglichen Reinigungs-, Reparatur-, Wartungs- und Einstellarbeiten muss das Gerat
ausgeschaltet werden. Es muss sichergestellt werden, dass alle beweglichen Teile zum
Stillstand gekommen sind.

Reinigen Sie das Gerat vor jeder Verwendung. Halten Sie den Holzspalter fur eine
optimale und sichere Leistung sauber. Befolgen Sie die Schmieranweisungen.
Kontrollieren Sie die Versiegelungen, Schlauche und Kupplungen des
Hydrauliksystems vor jeder Verwendung auf Lecks. Kndpfe, Griffe und Schalter
mussen sauber, trocken und frei von Ol und Fettstoff sein.

Schitzen Sie die Umwelt
Altdl muss laut den jeweiligen gultigen Richtlinien vor Ort entsorgt werden.

Kindersicherung der Werkstatte
Sperren Sie die Werkstatte ab. Bewahren Sie den Holzspalter auRerhalb der
Reichweite von Kindern und Unbefugten auf.

Im Falle eines Unfalls

Feuerldscher und Erste-Hilfe-Kasten mussen stets griffbereit sein. Im Falle eines
Unfalls mussen Sie wissen, wo sich das nachste Telefon befindet bzw. eines zum
Arbeitsplatz mitnehmen. Sie miUssen die Nummern der Rettung, des Arztes und der
Feuerwehr kennen. Diese Informationen sind im Falle eines Unfalls extrem wichtig.

Besondere Warnhinweise
Der Holzspalter darf nur von einer Person bedient werden.

R —————————
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Sicherheitsschilder

00V

3@ o

Lesen Sie vor der Benutzung des Gerats dieses Handbuch sorgfaltig.

Tragen Sie Sicherheitsschuhe.

Verwenden Sie Sicherheitshandschuhe.

Tragen Sie einen Gehdrschutz und Sicherheitsbrillen!

Das Andern oder Entfernen der Schutz- und Sicherheitselemente ist

verboten.

Altdl muss laut den gultigen Umweltvorschriften entsorgt werden.

Gerat nicht im Regen verwenden.

ACHTUNG! Halten Sie Abstand zu den beweglichen Teilen.

Entfernen Sie verkeilte Holzscheite nicht mit der Hand.

Achtung! Gegenstand wird herausgeschleudert.

Stecken Sie den Holzspalter stets aus, bevor Reparatur-, Reinigungs- oder

Wartungsarbeiten durchgefuhrt werden.

Halten Sie Zuschauer auf Abstand zum Arbeitsbereich.

e
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Die Lieferung beinhaltet

STEEL GUARD

[
A
A

1 Holzspalter, Hauptgerat 9 Obere Platte fur Verkleidung 1F

2 Transportgriff 10 | Obere Platte fur Verkleidung 2F

3 Stutzstange 1F (1 Set) 11 Hintere Platte fUr Verkleidung 1F

4 StUtzstange 2F 12 | Hintere Platte fUr Verkleidung 2F

5 Untere Platte fur Verkleidung F 13 | Vordere Platte fur Verkleidung F

6 Plattform 1F 14 | Linke Platte fur Verkleidung F

7 Plattform 2F 15 | Bedienungsanleitung

8 Beschlag fur Verkleidung 16 | Beutel mit div. Teilen, siehe Inhalt auf der

nachsten Seite.
e
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| (i M8 x 20 <:H‘
= & ME x 16 < 2
e db ME x 12 w1
= 2 M x 18 %1
T @ M3 x 18 1
= & ME > 18 %1
e b M8 x 12 %1
0  Eee
= & ME 2 18 w1
e b ME x 12 %1
|IIJ i) M6 x 12 {:E
STEEL GUARD
=X MB x 12 x?
(&> @ M5 % 12 ><19E
WIRE GUARD
bﬂﬂ MB x 20 X8
= B M6 x 20 x1
E:&@ MB x 20 x]{:-ﬂ

R —————————
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Montage

Transportgriff

PLindberg

Befestigen Sie den Griff mit zwei M8x20-Schrauben am U-Bugel.

M8 x 2'0 (x5

Plattform:

1. Montieren Sie die Grundplatte an der

({omm M8 x 20 ><2

rechten Seite der Gerateverkleidung mit

zwei M6x16-Schrauben und

Beilagscheiben an der Verkleidung F.

Befestigen Sie das offene Ende der

Stutzstange 2F mit einer Méx16-Schraube

und Beilagscheibe an der rechten Seite

der Gerateverkleidung.

Verbinden Sie das andere Ende der

Stutzstange 2F an der Grundplatte der

Verkleidung F und schrauben Sie sie mit

einer M6x12-Schraube und einer M6-

Sperrmutter fest.

Ziehen Sie alle Schrauben und Muttern

o O
o | ~MBE ¥ 16 x 2

HE'!‘ 16 ¢x 13 —-—‘ f
W
=

fest. T
C_ ) M6 x 16
= o M6 x 12 % 1 E
@ (9 M6 x 16 x 1
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2. Die beiden Montagel6cher an der
Plattform 1F an der Ruckseite des

Holzspalters mussen angepasst werden.

Stecken Sie eine M8x16-Schraube mit

einer Beilagscheibe 8 in das Montageloch
an der linken Seite, eine M6x16-Schraube

mit einer Beilagscheibe 6 auf der
anderen Seite. Beide festziehen.

Losen Sie die Schraube unten an der

rechten Seite der Gerateverkleidung und

stecken Sie den offenen Teil der

Stutzstange 1F auf die Schraube. Danach
festziehen. Verbinden Sie das obere Ende

der Stutzstange 1F mit einer M6x12-

Schraube und einer M6-Sperrmutter mit

der Plattform 1F. Festziehen.

M8 x 16 (x 1) il

® o ¥

ME x 12 (x 1)

o

o M8 x 16 % 1
(B M6 x 16 x 1 [
[k do M6 » 12 % 1
R —————————
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3. Die beiden Montagelocher an der o
Plattform 2F an der Vorderseite des

O e

ME = 16 =1 M2 5 16 ¢x 1

Holzspalters mussen angepasst werden.
Stecken Sie eine M8x16-Schraube mit
einer Beilagscheibe 8 in das Montageloch
an der rechten Seite, eine M6x16-

Schraube mit einer Beilagscheibe 6 auf
der linken Seite. Beide festziehen.

Lésen Sie die Schraube unten an der
linken Seite der Gerateklinge, stecken Sie
den offenen Teil der Stutzstange 1F auf
die Schraube. Danach festziehen.
Verbinden Sie das obere Ende der
Stutzstange 1F mit einer Méx12-Schraube
und einer M6-Sperrmutter mit der
Plattform 2F. Festziehen.

o 0 M8 x 16 x 1
®® M6 x 16 ><1E
> qo MG x 12 » 1
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Sicherheitsverkleidung:

1. Befestigen Sie die vordere Platte, linke |o - Hﬁ 2o
Platte und die beiden hinteren Platten mit
M6x12-Schrauben und Muttern mit der
Plattform und der Grundplatte.

2. Montieren Sie die beiden oberen Platten
gemeinsam mit M5x12-Schrauben und
Muttern an den senkrechten Platten.

3. Verbinden Sie die oberen und hinteren

Platten mit Verbindungselementen und
M5x12-Schrauben und Muttern.

M5 x 12 x 33

M5 x 12 (x5
e 1‘% M3 x 12 (e 2
]

R —————————
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Gerateubersicht

Sicherheitsverkleidung

Spaltmesser

Plattform

Transportgriff

Halterungsplatten

Schaltkasten

Schalter

Laftungsschraube

Olablassschraube mit
Olstab

Spalttisch

Spaltkopf

Verkleidung

Hydraulikgriff

Stutzful3

Motor

Rad

Druckbegrenzungs-

schraube

e
14 MAN 9059793 DE V2

P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de

Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-mail: kontakt@p-lindberg.de



PLindberg
Laftungsschraube

Bevor der Holzspalter in Betrieb genommen wird, muss die Entliftungsschraube ein
paar Umdrehungen gel6st werden, bis die Luft ungehindert in und aus dem Oltank
stromen kann.

Der Luftstrom sollte sichtbar sein, wenn der Holzspalter lauft.

Bevor der Holzspalter bewegt wird, mussen Sie dafur sorgen, dass die EntltGftungs-
schraube geschlossen ist, sodass kein Ol ausflieRt.

ACHTUNG! Wird die Luft nicht aus dem Hydrauliksystem entfernt, wird diese
wechselweise komprimiert und dekomprimiert, was die Versiegelungen des
Hydrauliksystems beschadigen und permanente Schaden am Holzspalter verursachen
kann.

Druckbegrenzungsschraube

Der maximale Druck des Holzspalters ist ab Werk eingestellt, die Druckbegrenzungs-
schraube mit Leim versiegelt, um sicherzustellen, dass nicht mit einem grolReren
Druck als 7 Tonnen gearbeitet wird. Die Einstellung wurde von einem qualifizierten
Mechaniker mit professionellen Geraten vorgenommen.

Eine nicht autorisierte Einstellung verursacht Fehler an der Hydraulikpumpe. Diese
kann nicht mehr genug Spaltdruck erzeugen, was zu schweren Verletzungen und
Schaden am Gerat fuhren kann.

ACHTUNG! Nehmen Sie keine Einstellungen an der Druckbegrenzungsschraube vor.

R —————————
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Transport

Der Holzspalter ist mit zwei Radern ausgestattet, sodass er leicht Uber kurze Strecken
transportiert werden kann.

ACHTUNG! Bewegen Sie den Holzspalter nie mit Holz auf der Plattform

R —————————
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Transport tber langere Strecken:

Der Holzspalter wird an den markierten Anschlagpunkten angehoben. Vergewissern
Sie sich, dass sich das Gerat beim Anheben sowie beim eigentlichen Transport nicht
|6sen kann.

ACHTUNG! Wird ein Kran verwendet, muss das Anschlagzubehdr an den
Anschlagpunkten befestigt werden. Versuchen Sie niemals, den Holzspalter am Griff
zu heben.

R —————————
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Bedienungsanleitung

Bevor der Holzspalter verwendet werden
kann, wird er auf einen 72-85 cm hohen

Arbeitstisch, der stabil und eben ist, gelegt.

Befestigen Sie die Stutzbeine evtl. mit zwei
M8x35-Schrauben.

Holz spalten:

Der Holzspalter ist mit einem System
ausgestattet, das mit zwei Handen bedient
werden muss. Die linke Hand steuert den
Hydraulikgriff, die rechte Hand den
Schalter. Der Holzspalter halt an, wenn
eine Hand entfernt wird. Erst nachdem
beide Hande auslassen, bewegt sich der
Holzspalter wieder zurtck in die

RIGHT HAMD

\_\‘_\

2o My

- 85q M

Ausgangsposition.

18
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Die Abzug-Sperrvorrichtung soll
unbeabsichtigten Druck auf den
Hydrauliksteuerungsknopf verhindern. Der
Hydrauliksteuerungsknopf wird betatigt,
indem der Abzugshebel mit dem Zeigefinger
zuruckgezogen wird, bevor der
Hydrauliksteuerungshebel nach vorn
gedruckt wird.

Spaltkraft und -geschwindigkeit werden mit
einem Zwei-Stufen-Hebel reguliert. Bringen
Sie den Hebel auf Stufe eins, was ca. dem
halben Druck entspricht. FUr eine schnellere
Geschwindigkeit und niedrigeren Spaltdruck

PLindberg

Automatic Return ﬂ‘ )
-"ln-. _'

wird der Hebel auf die Stufe zwei gestellt. Man druckt fur maximalen Spaltdruck bei
einer niedrigeren Geschwindigkeit ganz nach unten. Letzteres eignet sich fur
besonders harte Holzscheite. Man wechselt zwischen den beiden Einstellungen,

indem der Hebel angehoben oder gesenkt wird.

ACHTUNG! Der Holzspalter darf niemals mehr als 5 Sekunden lang nach unten
gepresst werden, indem der Druck gehalten wird, um sehr hartes Holz zu spalten.

19
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Nach 5 Sekunden Gberhitzt sich das Ol unter
Druck, das Gerat wird beschadigt.

Extrem harte Holzscheite kénnen um 90°
gedreht werden, um zu versuchen, sie in der
anderen Richtung zu spalten. Kann das
Holzscheit nicht gespalten werden, bedeutet
das, dass die Harte die Kapazitat des Gerats
Uberschreitet. Das Holzscheit wird
weggelegt, um den Holzspalter zu schitzen.

Das Holzscheit wird stets sorgfaltig auf die
Halterungsplatte und die Plattform gelegt.
Vergewissern Sie sich, dass sich das
Holzscheit nicht drehen, kippen oder
wahrend des Spaltens wegrutschen kann.
Das Messer darf nicht mit Gewalt nach unten gedruckt werden, indem das Holzscheit
ganz oben gespalten wird. Dadurch bricht namlich das Messer, oder das Gerat wird
beschadigt.

Spalten Sie das Holz stets in Wachstumsrichtung, legen Sie das Holzscheit niemals
quer auf. Dies kann gefahrlich sein und zu einer schweren Schadigung des Gerats
fuhren.

Versuchen Sie niemals, zwei Holzscheite gleichzeitig zu spalten. Eines davon kann
herausgeschleudert werden und Sie treffen.

GEFAHR! Hande weg aus dem Spaltbereich. Bewegliche und heil3e Elemente, wenn
Holz gespalten wird!

R —————————
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Verkeilte Holzscheite

e Beide Griffe auslassen.

e Nachdem der Spaltkopf zurtckgeglitten ist und wieder vollig in der Ausgangsposition
angehalten hat, wird ein Keil unter dem verkeilten Holzscheit angebracht.

e Starten Sie den Holzspalter, sodass der Keil ganz unter das verkeilte Holzscheit
geschoben wird.

e Wiederholen Sie den oben angefuhrten Prozess mit Keilen mit gréRerem Winkel, bis

das Holzscheit frei ist.

e
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ACHTUNG! Versuchen Sie nicht, das verkeilte Holzscheit freizuschlagen. Dies kann das
Gerat beschadigen, oder das Holzscheit wird herausgeschleudert und verletzt
jemanden.

Wechseln des Hydraulikéls

Das Hydraulikél sollte alle 400 Betriebsstunden gewechselt werden:

e Sorgen Sie dafur, dass alle beweglichen Teile zum Stillstand gekommen sind
und das Gerat ausgesteckt wurde.

e Schrauben Sie den Oldeckel/-stab los und nehmen Sie ihn ab.

e Kippen Sie den Holzspalter zu der Seite, an der die Stutzbeine sind, Uber einen
Behalter (mindestens 8 Liter Fassungsvermogen), um das Hydraulikol
abzulassen.

e Den Holzspalter wieder zurtckkippen.

e Fullen Sie frisches Hydraulikdl laut Spezifikation ein.

e Wischen Sie den Oldeckel/-stab ab und stecken Sie ihn hinein, wahrend der
Holzspalter waagrecht gehalten wird.

o Olstand kontrollieren. Dieser muss sich zwischen den beiden Markierungen am
Olstab befinden.

o Olstab/-deckel abwischen, bevor er wieder festgeschraubt wird, um Leckage zu
vermeiden, bevor der Holzspalter wieder abgesenkt wird.

R —————————
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Folgendes Hydraulikdl oder ein ahnliches wird fur das Hydrauliksystem des
Holzspalters empfohlen: HVI 46.

Olstand

Verwenden Sie einen Auffangbehalter zum
Auffangen von Altél und anderen Partikeln.

Entfernen Sie die Olablassschraube, um Ol aus
dem Hydrauliksystem abzulassen. Untersuchen
Sie das Ol auf Metallspéane, da diese ein Zeichen
far ein Problem sind.

ACHTUNG! Der Olstand wird am Olstab abgelesen. Ein zu niedriger Olstand kann die
Olpumpe beschadigen. Ein zu hoher Olstand kann zu einer Uberhitzung des
hydraulischen Transmissionssystems fuhren.

MAX

MIN

R —————————
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Schleifen des Messers

Der Holzspalter ist mit einem verstarkten Spaltmesser mit Spezialbehandlung

versehen. Dieses kann bei Bedarf mit einer feinen Feile geschliffen werden, sodass
Kerben und Furchen entfernt werden.

R —————————
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Fehlersuche

PLindberg

Problem

Ursache

Lésungsvorschlag

Holzspalter spaltet
nicht.

Holzscheit falsch hingelegt.

Siehe Gebrauchsanweisung.

Grolle oder Harte des
Holzes Uberschreiten die
Kapazitat des Gerats.

Holzscheit zerkleinern,
bevor es gespalten wird.

Messer stumpf.

Siehe Gebrauchsanweisung.

Olleck.

Fachhandler ausfindig
machen und kontaktieren.

Es wurden nicht
autorisierte Anderungen
am Maximaldruck
vorgenommen, dieser
wurde auf einen
niedrigeren Druck
eingestellt.

Wenden Sie sich an einen
Fachhandler.

Der Spaltkopf bewegt
sich ruckweise, macht
abnormale Gerausche
oder vibriert stark.

Zu wenig Hydraulikdl, zu
viel Luft im
Hydrauliksystem.

Kontrollieren Sie den
Olstand und fillen Sie evtl.
Ol nach.

Wenden Sie sich an den
Lieferanten.

Olleck im Bereich um
den Zylinderkolben
oder an anderen
Stellen.

Luft im Hydrauliksystem.

Lésen Sie die
Laftungsschraube 3-4
Umdrehungen, bevor das
Gerat erneut gestartet wird.

Die Luftungsschraube war
nicht festgezogen, bevor
der Holzspalter bewegt
worden ist.

Vergewissern Sie sich, dass
die Laftungsschraube
festgezogen ist, bevor der
Holzspalter bewegt wird.

Olablassschraube/-stab
undicht.

Deckel/Stab festziehen.

Die hydraulischen
Steuerungsventile
und/oder die
Versiegelungen sind
abgenutzt.

Wenden Sie sich an den
Lieferanten.

Wichtig: Alle Reparaturen sollten von einem
Produktspezialisten durchgefthrt werden.

P. Lindberg GmbH
Tel. 04604/9888-975
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Elektroschaltplan
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EU-Konformitatserklarung

EU-KONFORMITATSERKLARUNG c €
EU — importeur: P. Lindberg A/S
Sdr. Ringvej 1
DK-6600 Vejen
TIf +45 70212626

E-mail:  salg@p-lindberg.dk
CVR: 25903110
www p-lindberg.dk

Hiermit wird bestétigt dass die Holzspalter, 7 T
folgenden PL Artikelnummer 90 59 793

Maschine:

Typ / Modell: 65575

Entspricht den folgenden 200642EEC
Richtlinien:

Angewandte Standards und
Normen:

Datum und Unterschrift: Vejena. 12-03-2019

= C €

Erik T Lauritser
Direkter

Wir behalten uns das Recht vor, ohne vorherige Information technische Parameter
oder Spezifikationen fir dieses Produkt zu andern.

R —————————
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Origina Plindberg

User Manual

Log Splitter - Item no. 9059793

Description: 230 V electric/hydraulic powered log splitter with horizontal cleavage
plane, 7 tonnes splitting pressure.

Intended use: Use the log splitter only as described in the user manual. All other use
is deemed incorrect.

Contents
Technical SPECIFICAtIONS ..ottt 2
SATELY INSTFUCTIONS ...ttt ettt b s s s s s e esese e 3
SATELY LADRIS ...ttt enas 7
DElIVEIY INCIUAES ...ttt s s s s 8
BTN ettt ettt ettt b ettt b et ne s b e st st s et st teebe st neebe e e 10
IMACNINE OVEIVIEW ...ttt 14
BIEEA SCIOW ...ttt 15
MaX. PreSSUre lIMIE SCrEW .....cocioieueiiiiieietee ettt 15
TEANSPONT .ttt h e bt ettt et et e s bbbt ebe bt et et et et e naesbe b 16
USEI INSTIUCTIONS ...ttt sttt be e 18
SEUCK TOES ettt ettt bbbt s ene e s esenas 21
Replacing the hydrauliCc Oil..........coiieee e 22
Sharpening the BIATE ... 24
TrOUDBIESNOOTING ...ttt s s s 25
CADIE AFrAWINEG ...ttt a ettt s e sese s st sese s esesesensanas 26
HYAraulic QIAZIramm ....ou ottt b e s e s e s s 26
EXPlOAEA-VIEW AraWING......c.ooviiiieiiieieieieieieeee ettt s e s s 27
EU Declaration of CONTOIMILY ......ocociieiiieieeeeee e 28

Read the whole manual and follow the instructions in the manual before using
the machine.
Pay particular attention to warnings and safety instructions.

R —————————
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Technical specifications

This log splitter is designed to operate in an ambient temperature range of 5-40°C
and a relative air humidity of 50% at 40°C. The machine can be transported in an
ambient temperature range of -25°C to + 55°C.

Model no. 65575
Motor 230V 50 Hz, 2300 W, 10.3 A
Capacity Diameter: 5-32 cm*
Length: 20-52 cm
Max. pressure /1t
Hydraulic pressure 178 bar
Hydraulic oil capacity 6.5 |
Noise level 78.8 dB(A) - without load
89.8 dB(A) - with load
Vibration < 2.5 m/s?
Dimensions Length: 123 cm
Width: 59 cm
Height: 73 cm
Weight 87 kg

* The diameter is for guidance - a smaller log can be difficult to split if it has knobs or
is too hard.

Electrical supply requirements:
The log splitter must be connected to a standard power supply system, 230 V (£10%),

which is protected against overvoltage and undervoltage, with an earth leak circuit
breaker.

R —————————
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Safety instructions

Become familiar with your log splitter

Ensure that you have read and understood the user manual and the safety labels on
the machine. Learn how the machine functions, what its limitations are and the
potential hazards that can arise.

Narcotics, alcohol and medicine
Do not use the log splitter if you are under the influence of medicine, alcohol or
narcotics or any other substance that can affect your ability to operate the machine.

Avoid dangerous conditions

Place the log splitter on a 72-85 cm high, stable, flat and even workbench with
sufficient free area around it, so that the user can use the log splitter safely. If
required, secure the machine to the surface using bolts if it has a tendency to move.
Ensure the area is kept clean and tidy, and is well lit. Do not use the log splitter in wet
or humid surroundings and do not expose it to rain. Do not use the log splitter in
areas where there is a hazard from vapour from paint, solvents or volatile liquids.

Inspecting the log splitter

Always inspect the log splitter before use. Keep the guards in place and in a good
condition. Ensure that spanners and other tools are removed from the log splitter
before switching on the machine. Replace damaged, missing or worn parts before the
work begins.

Clothing

Never wear loose-fitting clothing, gloves, ties or jewellery (rings, armbands) or
anything else that can become trapped in moving parts. It is recommended that
suitable work gloves, non-slip shoes and ear protectors are worn. Cover up long hair
to ensure that it cannot become trapped in the machine.

Protect eyes and face

A log splitter can eject foreign objects into your eyes. This can lead to permanent eye
injury. Always use safety goggles. Regular glasses do not provide sufficient protection
against eye damage.

Never place the log splitter on the ground. This will result in an unsuitable work
posture, where the operator’s face will come too close to the machine and thus
increase the risk of being hit by pieces of wood and other material.

R —————————
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Extension cables

Incorrect use of extension cables can lead to inefficient operation of the log splitter
and cause overheating. To ensure sufficient power to the motor, the extension cable
may not be longer than 10 m and may not have a thickness that is less than 2.5 mm?,
Avoid exposed and insufficiently insulated connections. Connections must be made
using protected material that is suitable for outdoor use.

Avoid electric shocks

Ensure that the electric circuit is adequately fused and that it matches the current,
voltage and frequency rating of the motor. Ensure that there is an earth connection
and an earth leak circuit. Make sure the log splitter has an earth connection. Avoid
touching earthed surfaces, pipes, radiators, fridges, etc. Never open the socket/plug. If
this is necessary, it must only be carried out by a qualified electrician. Avoid touching
the plug's metal pins when connecting or disconnecting the log splitter from the
power circuit.

Avoid fires

Avoid smoking and naked flames when using the log splitter or when inserting logs.
Never use the log splitter near a naked flame or sparks. Oil is flammable and can
explode.

Keep bystanders at a safe distance

Only allow one person to use the log splitter, and only this person can be inside the
work area. Keep bystanders, including children and animals, at a safe distance from
the work area - especially when the log splitter is in operation. Never allow other
people to help you free a stuck log. The machine must only be operated by persons
over 16 years of age. A person aged 16-18 years old may operate the machine only
under the supervision of an adult and after thorough training.

Examine the log

Never attempt to split wood containing nails, wire or other foreign objects. Always
ensure that both ends of the log are cut as evenly across as possible - this will prevent
the log from sliding out of position when pressure is applied to it. Branches must be
sawed off, so that the log edge is flush.

Work posture
Always make sure you have a good foothold. Never stand on the log splitter. Serious
injury can occur if the log splitter falls over or with accidental contact with the blade.

R —————————
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Avoid accidents

Never straddle the log splitter and never reach over the blade when the log splitter is
being used. Never stack logs in such a way that you must reach in over the log splitter
to reach them. Only operate the handle with your hands. Never use feet or any other
part of the body. Always pay special attention to the blade’s movement. Never
attempt to place a log into position while the blade is moving. Always keep hands
away from all moving parts. Never attempt to split two or more logs on top of one
another - one of them could be ejected and strike you.

Protect hands
Keep hands away from cracks and openings in the log. They can quickly close up
again, crushing or amputating your hands. Never remove stuck logs with your hands.

Do not force the log splitter

The log splitter will work better and more safely if it is allowed to work as intended. Do
not use the log splitter for something it was not intended to do. Never under any
circumstances make any changes to the log splitter. The equipment is designed and
manufactured to be used as intended, cf. the user manual. If the equipment is
changed or used in a way that circumvents its output or capacity, this will risk serious
or fatal injury and the warranty will be void. Never attempt to split logs that are in
excess of the machine’s capacity. This is hazardous and may damage the equipment.

Never leave an operating machine unattended!
Never leave the machine before it has completely stopped.

Disconnect the power

Remove the plug from the socket when the equipment is not being used or when it is
to be serviced or cleaned. Always check the user manual before beginning the
servicing of the machine.

Carefully maintain the log splitter

Before carrying out cleaning, repairs, inspection or adjustments of any kind, the
machine must be switched off and it must be ensured that all moving parts have
stopped moving.

Always clean the equipment after use. Keep the log splitter clean for the best and
most reliable performance. Follow the instructions for lubrication. Before use, inspect
the hydraulic system’s seals, hoses and connections for leaks. Always keep buttons,
levers, handles and switches clean, dry and free of oil and grease.

R —————————
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Protect the environment

Remember that used oil must be disposed of in accordance with applicable local
regulations.

Child safety at the workshop
Lock the workshop. Store the log splitter out of the reach of children and
unauthorised persons.

In case of accidents

Always ensure that there is a fire extinguisher and first aid kit within reach. In the
event of an accident, always know where the nearest telephone is located or ensure
that there is a telephone at the work site. Make sure that you know the number of the
accident and emergency services/hospital, doctor and fire authorities. This
information is invaluable in an accident.

Special warnings
The log splitter must only be operated by one person.

R —————————
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Safety labels

Read the manual thoroughly before using the equipment.

Use safety footwear.

Use safety gloves.

Wear ear defenders and safety goggles!

Removing or making changes to the protective and safety elements is
forbidden.

®
®

Dispose of used oil in accordance with applicable environmental
regulations.

Do not use the equipment in the rain.

WARNING! Always keep a safe distance from moving parts.

Do not remove stuck logs manually.

Caution! Ejected items.

Always remove the plug from the socket before carrying out any repairs,
maintenance or cleaning of the log splitter.

Keep unauthorised persons at a safe distance from the work area.

3@ o

e
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Delivery includes

1 Log splitter, main machine 9 Top plate for guard 1F

2 Transport handle 10 | Top plate for guard 2F

3 Support 1F (1 set) 11 Rear plate for guard 1F

4 Support 2F 12 | Rear plate for guard 2F

5 Bottom plate for guard F 13 | Front plate for guard F

6 Platform 1F 14 | Left plate for guard F

7 Platform 2F 15 | User Manual

8 Fitting for cover 16 | Bag with various parts, see contents on

next page.
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Fitting

Transport handle

PLindberg

Secure the handle to the U bend using two M8 x 20 screws.

M8 J(E:D (x5

({omm M8 x 20 ><2

Platform

1. Fit the base plate for guard F to the right
side of the machine's cover using two M6

X 16 screws and washers.

Fit the open end of the support 2F on the
right side of the machine’s cover using an

M6 x 16 screw and washer.

Join the other end of the support 2F to the
base plate for the guard F and tighten
together using an M6 x 12 screw and an

M6 locking nut.

Tighten all of the screws and nuts.

o)

MG ¥ 16 (x 23

ME ¥ 16 (1 — f

-—-r‘

MBE wx 16 w 2

(B (3
@] (i MB = 12 w1 E
@ (0 M6 x 16 % 1
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2. Adjust the two assembly holes on the
platform 1F for the holes on the rear of
the splitter. Insert an M8 x 16 bolt and a
washer 8 in the assembly hole on the left
side and the other side M6 x 16 screw
and washer 6 on the right side and
tighten both.

Loosen the bolt in the bottom of the right
side of the machine’s guard and insert
the open part of the support 1F on the
bolt and then tighten the bolt. Join the
top end of the support 1F to the platform
1F using the screw M6 x 12 and lock nut
M6 and tighten.

ME x 12 (x 1)

— _______'_'—'h—
- M8 x 16 x 1
0 M6 x 16 x 1 e
[k do M6 » 12 % 1

e
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platform 2F with the holes on the front of
M& I:a-:','l!:'uxn ME 5 16 tx 1

the splitter. Insert an M8 x 16 bolt and a j W‘rﬁ
washer 8 in the assembly hole on the . ‘FW
Oy

3. Adjust the two assembly holes on the
O o e
® O ©

right side and a M6 x 16 screw and a o0
washer 6 on the left side and tighten .Q)Qﬁ %%%WQ

both.

Loosen the bolt in the bottom of the left
side of the machine’s blade and insert
the open part of the support 1F on the
bolt and then tighten the bolt. Connect
the top end of the support 1Fto  the
platform 2F using the screw M6 x 12 and
lock nut M6 and tighten.

@:D@ M8 x 16 x 1
(a0

M6 x 16 ><1E

> qo MG x 12 » 1

4. Connect the platform 1F and platform 2F using two M6 x 12 screws and lock nuts.
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Safety guard

MG X 12 x2

1. Attach the front plate, left plate and the |o
two rear plates to the platform and the
base plate using M6 x 12 screws and nuts.

2. Fitthe two top plates together to the
vertical plates using M5 x 12 screws and
nuts.

3. Connect the top plates/rear plates with
the connection pieces and M5 x 12 screws
and nuts.

€ @

MS X 12 ¢x 33

M5 x 12 (x5
0 1'% M35 x 12 e 2
1

e
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Machine overview

Safety guard

Splitting blade

Platform

Transport handle

Retention plate

Switch box

ON/OFF switch

Bleed screw

Oil drain plug with
dipstick

Splitter table

Splitter head

Guard

Hydraulic handle

Support leg

Motor

Max. pressure limit

screw
R —————————
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Before taking the log splitter into use, loosen the bleed screw by turning a couple of
rotations until the air can freely enter or escape from the oil tank.

The airflow should be visible when the log splitter is in use.

Before moving the log splitter, ensure that the bleed screw is closed, so that oil does
not leak.

IMPORTANT: If air is not removed from the hydraulic system, the air will be
compressed and decompressed over time, which will destroy the seals in the
hydraulic system and result in permanent damage to the log splitter.

Max. pressure limit screw

The log splitter's maximum pressure is factory-set and the pressure limit screw is
sealed with glue to ensure that the machine cannot work at pressure higher than 7
tonnes. The setting has been made by a qualified mechanic using professional
equipment.

Unauthorised adjustment will cause a fault in the hydraulic pump, which means it will
not generate sufficient splitting pressure and may result in injury and damage to the
machine.

IMPORTANT: Do not adjust the max. pressure limit screw.

R —————————
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Transport

The log splitter is equipped with two wheels, so that it can be moved over short
distance.

IMPORTANT: Never move the log splitter with wood on the platform.

e
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Transport over longer distances:

To lift the log splitter, use the marked lifting points. Ensure that the machine cannot
move, either in a hoisting situation or during transport.

IMPORTANT: If a crane is used, attach the hoist securely to the lifting points. Never
attempt to lift the log splitter by the handle.
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User instructions

Before using the log splitter, place it on a
72-85 cm high workbench, which must be
stable and level. If required, secure the
support legs using two M8 x 35 bolts.

Log splitting

The log splitter is equipped with a system
that requires operation with two hands -
the left hand controls the hydraulic handle
and the right hand controls the switch. The
log splitter will stop if a hand is removed. If
both hands are removed, the log splitter
will start to go back to the start position.

RIGHT HAHD

18
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The locking device is a trigger type, which is
designed to prevent the unintentional
pressing of the hydraulic control button. hutomatic Return WA

The hydraulic control button is operated by < “ )
pulling the trigger back using the index i 7 NI
finger before the pushing the hydraulic
control lever forward.

The log-spitting power and speed is
controlled with a two-step action. Set the
handle in the first position, which is
approx. half pressure down and then set
the lever in the second position, which is
full pressure down to get max. spitting
pressure at a lower speed. The aforementioned is for very hard logs. To change
between the two settings, lower or raise the handle.

IMPORTANT: The log splitter must never be forced for more than five seconds by
holding the pressure to split very hard wood.

After five seconds, the oil will overheat
under pressure and the machine can
become damaged.

Turn extremely hard logs 90° to try and split
them in another direction. If the log cannot NA
be split it is because its hardness exceeds ‘__M_;_;_%]
the capacity of the machine and the log { A,
must be disposed of to protect the log @':l=*|¥‘ ==

splitter. Aty
A .\':I'.\'-:I'.d-. 'y

The log must always be positioned carefully
on the retention plates and platform.

Ensure that the log cannot turn, tilt or slide -J"J_%a
during the splitting process. The blade may
not be forced to split the log in the top part.
This will break the blade or damage the machine.

e
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Always split logs in the tree’s direction of growth, never across the direction of growth.
Otherwise it can be dangerous and cause serious damage to the machine.

Never attempt to split two logs at the same time - one of them could be ejected and
strike you.

Y
ARARIRAY
[RARN] l"\.llfl \'\\:I

HAZARD! Keep hands away from the splitting area, moving parts and hot elements
when splitting wood!

20
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Stuck logs

e Release both handles.

e Once the splitter head has slid back and is completely still in the start position, insert a
wedge under the struck log.

e Start the log splitter so that the wedge is pushed all the way under the stuck log.

e Repeat the procedure with wedges with greater inclines until the log becomes free.

e
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IMPORTANT: Never attempt to free the log by hitting it. This may damage the machine
or the log may become ejected and cause an accident.

Replacing the hydraulic oil

The hydraulic oil should be replaced after 400 hours of operation.

o Before replacing the oil, ensure that all moving parts have come to a standstill
and remove power from the machine.

e Unscrew the oil cap/dipstick and remove.

e Tilt the log splitter to the side where the support legs are and over a suitable
container (at least 8 l) to drain the hydraulic oil.

e Tilt the log splitter back.

e Fill with new hydraulic oil, cf. the machine’s specifications.

o Dry the dipstick/oil cap and put back while the log splitter is in the upright
position.

e Check the oil level - it should be between the two marks on the dipstick.

e Dry the dip stick/oil cap before screwing on again to avoid leakage before the
log splitter is lowered.

e
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The following hydraulic oil or similar is recommended for use in the log
splitter's hydraulic system: HVI 46.

Oil level

Use a collection tray to collect used oil and
particles.

Remove the oil drain plug to drain the oil from
the hydraulic system. Check the oil for metal
chips, as this can indicate there is a problem.

IMPORTANT: Read the oil level using the dipstick. The oil pump can become damaged
if the oil level is too low. The hydraulic transmission system can overheat if the oil
level is too high.

MAX

MIN

e
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Sharpening the blade

The log splitter is equipped with a reinforced splitter blade that has been specially
treated. If required, it can be sharpened using a file, so that pits and marks can be
removed.

e
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Troubleshooting
Problem Cause Solution proposal
The log splitter does not The log is incorrect See the user instructions.
split logs. positioned.

The size or hardness of
the wood exceeds the
machine’s capacity.

Reduce the log's size
before splitting it.

The blade is blunt.

See the user instructions.

Oil leaks.

Localise and contact the
dealer.

Unauthorised changes
have been made to the
max. pressure and this
has been set to lower
pressure.

Contact the dealer.

The splitter head moves in
a single movement, makes
abnormal noises or
vibrates a lot.

There is not enough
hydraulic oil and there is
too much air in the
hydraulic system.

Check the oil level and if
required, fill.
Contact supplier.

There is an oil leak around
the cylinder piston or
other places.

There is air in the
hydraulic system.

Loosen the bleed screw by
turning a 3-4 rotations
before starting the
machine.

The bleed screw was not
tightened before the log
splitter was moved.

Ensure that the bleed
screw is tightened before
the log splitter is moved.

The oil plug/dipstick is
loose.

Tighten the plug/dipstick
securely.

The hydraulic guide valves
and/or seals are worn.

Contact supplier.

Important: All repairs must be carried out by a product

specialist.

P. Lindberg A/S
Tel.: +45 70212626
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Cable drawing
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Exploded-view drawing
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EU DECLARATION OF CONFORMITY

C€

EU — importer:

P. Lindberg A/S

Sdr. Ringvej 1

DK-6600 Vejen

Phone: +45 70212626
E-mail:
CVR: 25503110
www. p-lindberg.dk

salg@p-lindberg.dk

Hereby declare that the following
machine:

Log Splitter, 7 t
PL item number 90 59 793

Type / model:

65575

Complies with the following
directives:

20064 2/EEC

Applied standards and norms:

Date and signature:

Vejen d. 12-03-2019

P. Lindberg A/S

AT A

Erik T Lauritser
Diraktar

g

We retain the right to change the technical parameters and specifications of this product without prior notification.

P. Lindberg A/S
Tel.: +45 70212626
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INFORMATION

(DK)

Vi gor opmaerksom pa, at produktet indeholder stik, hvor benene pa stikket
indeholder et stof fra Kandidatlisten i en hgjere koncentration end den tilladte
mangde pa 0,1%.

Stof: Bly

CAS nr: 7439-92-1

Koncentration: 1,99% (stik 1) / 2,04% (stik 2)

(GB)

Please note that the product contains plugs, where the legs of the plug contain a
substance from the Candidate List in a higher concentration than the permitted
amount of 0.1%.

Substance: Lead

CAS No: 7439-92-1

Concentration: 1.99% (plug 1) / 2.04% (plug 2)

(S)

Observera att produktens kontakter innehdller ett amne som enligt
Kandidatférteckningen har en hégre koncentration an den tilldtna mangden pa 0,1%.
Amne: Bly

CAS-nr: 7439-92-1

Koncentration: 1,99% (kontakt 1) / 2,04% (kontakt 2)

(D)

Bitte beachten Sie, dass das Produkt Stecker enthalt, bei denen die Beine des Steckers
einen Stoff aus der Kandidatenliste in einer héheren Konzentration als der zulassigen
Menge von 0,1% enthalten.

Stoff: Blei

CAS-Nr.: 7439-92-1

Konzentration: 1,99% (Stecker 1) / 2,04% (Stecker 2)
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